
RESOLUCIÓN EXENTA CORE NO 83 1 

SESIÓN ORDINARIA NO 019 DEL 
02.09.2014, ACUERDO N° 06.1 LETRA C, 
APRUEBA "OPINION FAVORABLE PARA 
CONCESIÓN DE USO GRATUITO DE 
INMUEBLE FISCAL". 

COPIAPÓ, O 5 SET. 2014 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24, 36 y 
71 de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional, en 
la Ley 20.713 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2014; en la certificación del 
Secretario Ejecutivo del. Consejo Regional de Atacama distribuida mediante Memorándum NO 
082 de fecha 05 de Septiembre del 2014; Ord. N°1811 de fecha 18 de Agosto de 2014 de la 
Secretaria Regional Ministerial de Bienes Nacionales Región de Atacama; Ord. NO 856 de fecha 
28 de agosto de 2014 del Intendente Regional de Atacama; en la Resolución NO 1.600 de 
2008, de la Contraloría General de la República; · 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptados en la Sesión Ordinaria NO 019, de fecha 02 de septiembre de 2014- certificada por 
el Secretario Ejecutivo -, el Consejo Regional de Atacama, aprobó por unanimidad la 
propuesta de emitir una opinión favorable respecto de otorgar concesión para uso gratuito del 
bien fiscal que se indica en la parte resolutiva del presente Acto Administrativo. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el acu·erdo NO 06.1 Letra C de la Sesión Ordinaria N° 019 de fecha 02 
de septiembre de 2014,. en el siguiente tenor: "Aprobar por unanimidad la propuesta de 
emitir una opinión favorable respecto de la siguiente solicitud de concesión sobre 
bienes fiscales a título gratuito". 

Solicitante y No de Expedie e: Servicio de Salud Atacama 
Inmueble ..,.....-..¡¡¡, .. u·r. Rafael Torreblanca Block 66 Opto N" 41 
Comuna : Diego Almagro 
Asignación : Concesión so Gratuito 
Proyecto/Finalidad le para casa habitación de funcionarios de servicio 

DISTRIBUCIÓN 

RREA 
REGIONAL 
NAL DE ATACAM 

Contraloría Regional de cama ( c.i.) 
Jefa División Administrac n y Finanzas 
Jefe División Análisis y C trol de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Asesoría Jurídica Programa 02 

- Oficina de Partes 
- U .R~gión de Atacama 
- Con j ·anal 
MVC/NCA C Ajcca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 


